
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020  

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - Comune di Villa Guardia: affidamento dei lavori di recupero sedime della 

dismessa linea ferroviaria Como – Varese tratto Villa Guardia. CIG: 9417097249 CUP: E91B22002450002 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 470.599,11 di cui € 466.232,78 per opere a base d’asta 

ed € 4.366,33 per oneri di sicurezza.  

Luogo di esecuzione: CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Villa Guardia (CO). 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1451/2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del Codice, con esclusione automatica delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8. 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 EDILCOM SRL con sede in via Loc. Ridever n. 3, 38079 ZUCLO (TN)- P.I. 00909260226; 

 CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO con sede in via Valsorda n. 1, 22044 INVERIGO 

(CO)- P.I. 00926730136; 

 GAMBARA ASFALTI S.P.A. con sede in via Provinciale Leno-Fiesse n. 36/A, 25020 GAMBARA 

(BS)- P.I. 00696530989; 

 TEKNOSTRADE SRLS con sede in via Umbria sc 3/A, 86170 ISERNIA (IS) - P.I. 00949630941; 

 BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO (CO) - P.I. 

00693210130; 

 IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. con sede in via Dante n. 5, 21040 CISLAGO (VA) - P.I. 

00182490128;  

 ZANOTTO MARCO SRL con sede in via Feraldi n. 26, 18038 SAN REMO (IM) - P.I. 

01651500082; 

 ARLEN S.R.L. con sede in Cortile Nicola Copernico n. 13, 92026 FAVARA (AG) - P.I. 

02993940846; 

 MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. con sede in via Guglielmo Oberdan n. 57, 20823 LENTATE SUL 

SEVESO (MB)- P.I. 00715410130; 

 MAZZONI COSTRUZIONI SRL con sede in via Giuseppe Marcora n. 11, 20121 MILANO (MI)- 

P.I. 06601490151; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO)- P.I. 

01424120135; 

 VALLOGGIA F.LLI SRL con sede in via Leonardo Da Vinci n. 40, 28021 BORGOMANERO 

(NO)- P.I. 00112450036;  

 DUEEFFE S.R.L. con sede in Strada Provinciale 181 n. 7, 26839 ZELO BUON PERSICO (LO)- P.I. 

06606180963; 

 CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Giacomo Leopardi n. 27, 22075 

LURATE CACCIVIO (CO)- P.I. 03515470130;  

 IMPRESA EDILE BRALLA&MONGA S.R.L. con sede in via Don Luigi Gabbani n. 756, 22010 

SAN NAZZARO VAL CAVARGNA (CO)- P.I. 00342570132; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 13 

1. CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA 

2. VALLOGGIA F.LLI SRL 

3. GAMBARA ASFALTI S.P.A. 

4. IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. 

5. MAZZONI COSTRUZIONI SRL 

6. DUEEFFE S.R.L. 

7. MINETTI GIUSEPPE AZ. AGR. 



8. CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO 

9. BARTOLOMEO GIUSEPPE 

10. TEKNOSTRADE SRLS 

11. ARLEN S.R.L. 

12. IMPRESA EDILE BRALLA&MONGA S.R.L. 

13. BRUNI SCAVI S.N.C.. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

MAZZONI COSTRUZIONI SRL con sede in via Giuseppe Marcora n. 11, 20121 MILANO (MI)- P.I. 

06601490151 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 399.125,62 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 25.10.2022 

Data apertura offerta economica: 14.11.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20.01.2023 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


